DISSERTATIO
DE
IVRE PRAECEDEDI EX IVRE
GENTIVM.

§. I.

 Nulla res, nulla fere causa inter mortales magis
perpetuos conatus aliis irascendi, tumultus et
lites alit, quam cupiditas et desiderium inex-
haustum ac plerumque insanum alios praec-
cedendi, Neminem nostrum, qui in homi-
nes aeque infimae conditionis ac illustris
intendit confiderationem, praeterit illa infinita aviditas glo-
riae. Superacaneum aggrederer opus, exemplis confirma-
turus dicta, cum iam dudum viri de eruditione vera optime
promeriti hanc vanam perstrinxerunt cupiditatem. Ex qui-
bus nominare sufficiat CASPAR. HENRIC. HORNIVM *a*), qui
sententia ICtorum in causis priuatorum mea asserta compro-
bat, et FRID. BENEDE. CARPOZOVIVM *b*), qui iustissimis et fa-
cetis deludificat modis praeceundi non minus in tuguriis
quam aulis feroorem. Hic enim hac de re ita : „Arguenda
„simul est totarum gentium vanitas, qua de antiquitate ge-
„neris et gloria principatus decertant, ac olim non solum Ar-
„cades *c*) astris Lunaque priores haberi volebant, et, inter
„Aegyptios atque Scythas lepidam, de vetustate originis,

A

„con-

„contentionem intercessisse, IVSTINVS memorat, sed nostra
„aetate quoque talis aemulatio subiit Ducatus Parmae et
„Placentiae, cui ipse Princeps Octavius Farnesius, cedere
„et, vt libera ipsis esset interpretatio, quis primo, quis fe-
„cundo loco poneretur? nomen suum scribendo se Ducem
„P. et P. vocare coactus est. Quanquam vero in hac quaes-
tione multa ridicula et merito reprehendenda inueniuntur,
ius tamen inter gentes praecedendi non nudum est no-
men, aut inanem prae se fert speciem, sed effectus insignes
multos et producit grauissimos. Quis nescit, LVDOVI-
CVM XIV. Regem Galliae olim Hispanis nouum bellum id-
que atrocissimum ideo minatum esse, quod legatus Hispanus
impedita rheda legati Gallici praecesserit? Ex quibus
constat, ius praecedendi inter gentes in eximia insignia cu-
iusdam regni referendum esse. At eo difficilium est expo-
nere, vnde hoc ius cuidam genti adscribi queat. Alii gen-
ti hoc ius ex antiquitate, longaeuo vsu et praescriptione de-
ducunt, alii in contrariam abeunt sententiam. Non omne
operae pretium perditurus videor, si in hac quaestione di-
rimenda vires, et si imbecilles, pericliter meas.

a) in disser. ex iuriis argumento proedriæ Vitebergae 1696. et 1709.
habitatis.

b) in oratione auspicali de eo, quod in iure proedriæ ridiculum est. Vi-
tebergae 1742. pag. 52.

c) STATIVS Thebaid. lib. IV. v. 275. OVIDIUS Fastor. lib. I. v. 569. seq.
II. 239. seq. Proseleni, seu Antelunares inde dicti sunt CICERONI
in Fragment. Orat. pro Fundan. CENSORINVS de die natali.

§. II.

Numero eorum, qui contendunt, gentem quandam lon-
gaeuo vsu et praescriptione ius praecedendi alias liberas
gentes acquirere posse, adscribendus est IACOB. GOTHO-
FREDVS d), cuius verba haec sunt: Consuetudo non mi-
nus, quam lex, vt inter priuatos, (sive ii membra loci seu
regni vnius sint, sive diuersorum), ita inter principes et res-
publicas quoque eadem consuetudo, antiquitas, vsus, obser-
vantia

vantia, patientia, possessio vel quasi, actus possessorii, praescriptio iustissimus titulus sunt et praefidum ad praecedentiam: iureque constituti loco habenda sunt, omni ratione sufficit, sic esse consuetum fieri. Ad huius sententiam accedit ille celeberrimus ICtus HENRIC. DE COCCEIVS ^{e)}, et THOM. BALTHASAR. IESSEN, ^{f)} qui pede presso illum sequitur, et ita: ratio, inquit, inter suprema capita est praescriptio, pro regula quippe positum est a Doctoribus, quod in iure tuendus sit is, cui fessio, ex qua controversia oritur, vsu longaeuo et obseruantia competit. Praeter hos et ille praestantissimus CHRISTIAN. GOTHOFER. HOFFMANNVS, ^{g)} ius praecedendi ex consuetudine et vsu solo acquiri posse, contendit: „Etenim, inquiens, certum est, iure originario nullam gentem alteri debere praecedentiam, illam vero, quam „hodie obseruari attendimus, ex solo vnu atque longaeua possessione originem traxisse. Cum his conueniunt omnes, qui praescriptionem ^{h)} inter gentes locum habere, affirmant.

- ^{a)} in diatri, de iure praecedentiae part. I. Cap. VII. §. II. quae extat in eius oper, iurid. minor. pag. CXI.
- ^{b)} in diff. de praecedentia, quam inuenies in eius Exercitat. curiosis.
- ^{c)} in diff. de iure praecedentiae in genere Argentorati 1671.
- ^{d)} in diff. de fundamento decidendi controversias de praecedentia inter liberas gentes Lipsiae 1721.
- ^{e)} H. GROT. de I. B. et P. lib. II. Cap. IV. PVFFENDORF. in iure Nat. et Gent. libr. IV, Cap. XII.

§. III.

Ab hac sententia omnes discedant in aliam, necesse est, qui nulla ratione praescriptionem inter gentes et ius ex possessione diuturna fieri posse, arbitrantur. Inter quos in primis referendus est perillustris SAMVEL DE COCCEIVS, ⁱ⁾ qui GROTTI doctrinam de praescriptione inter gentes est explorurus ex hac potissimum ratione, quia iniquum iudicandum foret, si homines meam rem, quam per longissimum tempus possederunt, me inuito, iure retinere possent,

III

ratus, iniuriam non tolli tempore, sed tempus eam augere. Huic consensum, uti inter omnes constat, non pauci hominorum praebent philosophorum.

i) in Grotio illustrato Tom. I. Lib. II. Cap. III. p. 120. conf. IO. ERNEST. GVNNER. disserit in qua demonstratur, praescriptionem non esse iuris naturalis lenae. 1749.